
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

                                                
 

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 
 

 

DELIBERAÇÃO Nº 5017 

 
 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 691ª Reunião Ordinária, realizada em 04 de agosto de 2020, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 

12 de novembro  de 1981. DELIBERA: 

                                           
                                                  Art. 1º Ficam Homologadas as seguintes licenças emitidas 

LO Nº 405/2020 - WILLINGTON ALVES FREIRE - ME - SUDEMA - 2020-000575/TEC/LO-0279; AA Nº 
637/2020 - MARTINS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-001672/TEC/AA-

6212; LO Nº 644/2020 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-

007668/TEC/LO-0009; LP Nº 645/2020 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2018-009074/TEC/LP-3191; LO Nº 646/2020 - 

ARUANÃ CONSTRUÇAO E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-000758/TEC/LO-0308; LO Nº 
652/2020 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2019-006479/TEC/LO-9800; LI Nº 654/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA - 

SUDEMA - 2019-007922/TEC/LI-7095; LO Nº 655/2020 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2019-007664/TEC/LO-0006; LO Nº 658/2020 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-000848/TEC/LO-0321; LO Nº 661/2020 - 

ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-000928/TEC/LO-0339; LO 
Nº 662/2020 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-

000943/TEC/LO-0344; LO Nº 663/2020 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - 

SUDEMA - 2020-000945/TEC/LO-0346; LO Nº 665/2020 - CASA MILITAR DO GOVERNADOR - 

SUDEMA - 2019-007190/TEC/LO-9915; LI Nº 676/2020 - VERDE VILLAGE RESIDENCE 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES SPE LTDA - SUDEMA - 2019-007784/TEC/LI-7085; AA Nº 
679/2020 - TRASH COLETA E INCINERAÇAO DE LIXO HOSPITALAR LTDA. - SUDEMA - 2020-

001664/TEC/AA-6210; LO Nº 689/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2019-007510/TEC/LO-9967; LS Nº 692/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007406/TEC/LS-

0364; LS Nº 693/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007496/TEC/LS-0383; LI Nº 694/2020 - CAGEPA- 

CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-004172/TEC/LI-6835; LI Nº 695/2020 - 

CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-005565/TEC/LI-6961; LO Nº 
703/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2020-

001781/TEC/LO-0464; LO Nº 704/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2019-007632/TEC/LO-9999; LO Nº 705/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2020-001584/TEC/LO-0438; LI Nº 706/2020 - COMPANHIA 

ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2020-002126/TEC/LI-7279; LI Nº 
707/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2019-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

008324/TEC/LI-7134; LP Nº 708/2020 - SUPLAN SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO - SUDEMA - 2020-000470/TEC/LP-3317; LO Nº 709/2020 - DER 
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-

007912/TEC/LO-0052; LO Nº 710/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2019-004229/TEC/LO-9351; LI Nº 711/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2019-005815/TEC/LI-6980; LA Nº 712/2020 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-001417/TEC/LA-0943; LA Nº 714/2020 - 

ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-001421/TEC/LA-0944; LS 

Nº 727/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007497/TEC/LS-0384; LS Nº 733/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 

2019-007377/TEC/LS-0360; LS Nº 741/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007430/TEC/LS-0374; LS Nº 

742/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007409/TEC/LS-0365; LS Nº 743/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 

2019-007308/TEC/LS-0346; LO Nº 746/2020 - JP DE ARAUJO CRIAÇÃO DE SUINOS-ME - SUDEMA - 

2019-008410/TEC/LO-0148; LO Nº 749/2020 - JOSÉ ALCIDES DE OLIVEIRA LIMA FILHO - ME - 

SUDEMA - 2019-007893/TEC/LO-0047; LO Nº 751/2020 - ROCHA COMPENSADOS CAMPINA 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - SUDEMA - 2020-000673/TEC/LO-0296; LO Nº 754/2020 - 

MILLENNIUM CENTRAL GERADORA EÓLICA S.A. - SUDEMA - 2020-002115/TEC/LO-0519; LO Nº 
756/2020 - MUCIO DE ASSIS COUTINHO DE ARAUJO EIRELI - SUDEMA - 2020-000003/TEC/LO-

0210; LS Nº 759/2020 - RADIO ALIANÇA LTDA - SUDEMA - 2019-005647/TEC/LS-9640; LO Nº 
760/2020 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EBSERH - SUDEMA - 2020-

000913/TEC/LO-0336; LS Nº 761/2020 - RÁDIO AREIA DOURADA LTDA - SUDEMA - 2019-

005646/TEC/LS-9639; LS Nº 762/2020 - REDE LITORÂNEA DE RÁDIO LTDA - SUDEMA - 2019-

005645/TEC/LS-9638; LO Nº 763/2020 - MARIA DOS SANTOS LIMA ME - SUDEMA - 2018-

008838/TEC/LO-8291; LI Nº 768/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA 

- 2020-001768/TEC/LI-7250; LO Nº 775/2020 - M DIAS BRANCO S.A INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ALIMENTOS - SUDEMA - 2020-000898/TEC/LO-0333; LP Nº 776/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PICUI - SUDEMA - 2020-002036/TEC/LP-3332; AA Nº 778/2020 - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E 

DESENVOLVIMENTO - SUDEMA - 2020-000961/TEC/AA-6189; LP Nº 779/2020 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MONTEIRO - SUDEMA - 2020-002105/TEC/LP-3333; LO Nº 780/2020 - IDEALIZA 

CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - SUDEMA - 2020-002183/TEC/LO-0528; LI Nº 
782/2020 - CIRNE & FARIAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2020-

000314/TEC/LI-7183; LO Nº 783/2020 - NERCON INDUSTRI COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - 

SUDEMA - 2020-000844/TEC/LO-0319; LS Nº 786/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007425/TEC/LS-

0372; LS Nº 787/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007367/TEC/LS-0357; LS Nº 788/2020 - TIM S/A - 

SUDEMA - 2019-007381/TEC/LS-0361; LS Nº 789/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007434/TEC/LS-

0376; LS Nº 790/2020 - TIM S/A - SUDEMA - 2019-007374/TEC/LS-0359; LI Nº 794/2020 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS BINARIO LTDA - SUDEMA - 2020-002100/TEC/LI-7276; LS Nº 795/2020 - ANNE 

BEATRIZ ALVES DA SILVA - SUDEMA - 2020-001794/TEC/LS-0419; LO Nº 797/2020 - FONTANELLA 

TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2020-001813/TEC/LO-0468; AA Nº 818/2020 - POSTO LOPES 

LTDA - SUDEMA - 2020-001487/TEC/AA-6204; LO Nº 820/2020 - MACIEL LOCACOES 

CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - SUDEMA - 2020-001735/TEC/LO-0458; AA Nº 

821/2020 - SEBASTIÃO ZUZU DOS SANTOS FILHO-ME - SUDEMA - 2020-002210/TEC/AA-6230; LO 

Nº 828/2020 - ROSEANE GALVÃO BARBOSA GOMES - SUDEMA - 2019-006193/TEC/LO-9737; LO Nº 
829/2020 - LG COMERCIO DE COMBUSTIVEIS PLANALTO LTDA - SUDEMA - 2019-006452/TEC/LO-

9790; LO Nº 831/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

2020-002118/TEC/LO-0520; LO Nº 833/2020 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRUIBUIÇÃO - 

SUDEMA - 2020-001748/TEC/LO-0459; LO Nº 834/2020 - LABORATÓRIO RABELO LTDA - SUDEMA - 

2020-002034/TEC/LO-0506; AA Nº 838/2020 - MARCUS VINICIUS DE MELO RODRIGUES - SUDEMA - 

2020-001108/TEC/AA-6191; LO Nº 840/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2020-000897/TEC/LO-0332; LI Nº 841/2020 - ATHENAS EMPREENDIMENTOS SPE LTDA - 

SUDEMA - 2020-002140/TEC/LI-7284; LI Nº 842/2020 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 

RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-008311/TEC/LI-7132; LI Nº 844/2020 - 
CONSTRUTORA ALBUQUERQUE E ALBUQUERQUE LTDA - SUDEMA - 2020-002138/TEC/LI-

7283; LO Nº 845/2020 - MINERAÇAO COTO COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA - 

SUDEMA - 2020-002176/TEC/LO-0527; LI Nº 846/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2019-005861/TEC/LI-6987; LO Nº 847/2020 - JATOBA COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS - LTDA - ME - SUDEMA - 2019-004706/TEC/LO-9437; LO Nº 848/2020 - W. MATOS 

COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2020-000398/TEC/LO-0266; LI Nº 
849/2020 - NEWLAND CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA - ME - SUDEMA - 2020-

002182/TEC/LI-7288; AA Nº 850/2020 - I. M. R.TRANSPORTE LTDA-ME - SUDEMA - 2020-

002262/TEC/AA-6235; LI Nº 851/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA 

- 2020-001763/TEC/LI-7245; LI Nº 852/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2020-001766/TEC/LI-7248; AA Nº 853/2020 - PICUI ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES 

LTDA - SUDEMA - 2019-007946/TEC/AA-6111; AA Nº 854/2020 - PEC ENERGIA S.A. - SUDEMA - 

2019-008562/TEC/AA-6138; LO Nº 857/2020 - CENTRAL DE DIAGNOSTICO LTDA - SUDEMA - 2020-

001935/TEC/LO-0482; LO Nº 858/2020 - AEROPORTOS DO NORDESTE DO BRASIL S.A - SUDEMA - 

2020-000646/TEC/LO-0291; AA Nº 860/2020 - EXPO TRANSPORTES - EIRELI - SUDEMA - 2020-

001803/TEC/AA-6219; AA Nº 861/2020 - ECO BRASIL TRANSPORTES LTDA - SUDEMA - 2020-

002180/TEC/AA-6227; LO Nº 863/2020 - DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO 

ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2019-005402/TEC/LO-9599; LI Nº 868/2020 - COMPANHIA 

BRASILEIRA DE VIDROS PLANOS-CBVP - SUDEMA - 2018-009061/TEC/LI-8359; LA Nº 870/2020 - 

MIRIRI ALIMENTOS E BIOENERGIA S/A - SUDEMA - 2020-002484/TEC/LA-0957; LO Nº 879/2020 - 

RODOPARAÍBA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2019-008621/TEC/LO-0188; LO 

Nº 885/2020 - JOSEFA DOS SANTOS SOARES - SUDEMA - 2019-006295/TEC/LO-9753; LI Nº 

888/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - SUDEMA - 2020-002520/TEC/LI-7304; LS Nº 

889/2020 - SEBASTIÃO COIMBRA NETO - SUDEMA - 2020-002528/TEC/LS-0431; LO Nº 890/2020 - R. 

M. PANIFICADORA LTDA - SUDEMA - 2019-004974/TEC/LO-9494; LI Nº 895/2020 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ALAGOINHA - SUDEMA - 2019-005305/TEC/LI-6937; LO Nº 896/2020 - ARMANDO 

MARIANO GOMES DANTAS - SUDEMA - 2019-007974/TEC/LO-0068; LO Nº 897/2020 - HOSPITAL 

NOSSA SENHORA DAS NEVES S/A - SUDEMA - 2020-000028/TEC/LO-0216; LO Nº 943/2020 - M & T 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2020-002083/TEC/LO-0512; LO Nº 

945/2020 - CARREFOUR COM.E INDUSTRIA LTDA - SUDEMA - 2020-000615/TEC/LO-0284; LO Nº 
948/2020 - BODOPITA INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS EIRELI - SUDEMA - 2020-

000187/TEC/LO-0239; AA Nº 949/2020 - CICERO MENDES MEIRA - ME - SUDEMA - 2020-

001455/TEC/AA-6203; LO Nº 950/2020 - ATACADÃO DOS PARAFUSOS LTDA - SUDEMA - 2019-

008460/TEC/LO-0153; LO Nº 951/2020 - RN CONSTRUCAO INCORPORACAO E SERVICOS LTDA-ME 

- SUDEMA - 2019-008031/TEC/LO-0074; LO Nº 954/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2020-000791/TEC/LO-0312; AA Nº 955/2020 - VIA LIMPA SERVIÇOS 

AMBIENTAIS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - SUDEMA - 2019-008685/TEC/AA-6148; LO Nº 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

957/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2019-

005795/TEC/LO-9663; AA Nº 958/2020 - CONSORCIO ACAUA - SUDEMA - 2019-005737/TEC/AA-

6030; LO Nº 960/2020 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 

2020-001990/TEC/LO-0495; LI Nº 968/2020 - LEANDRO HERCULANO CORREIA - SUDEMA - 2019-

007950/TEC/LI-7100; AA Nº 969/2020 - ROSIELE RODRIGUES DE ANDRADE - SUDEMA - 2020-

001251/TEC/AA-6196; LI Nº 973/2020 - AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS SÃO JOSE RAMOS LTDA - 

SUDEMA - 2019-005017/TEC/LI-6908; LO Nº 975/2020 - ESQUADRIAS CANAA INDUSTRIA E 

COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - SUDEMA - 2020-001941/TEC/LO-0483; LI Nº 977/2020 - 

MUNICIPIO DE SERRA REDONDA - SUDEMA - 2020-001844/TEC/LI-7258; LO Nº 978/2020 - IPS 
SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP - SUDEMA - 2020-001112/TEC/LO-

0359; LI Nº 980/2020 - PIONEIRO COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-000007/TEC/LI-3306; LO 
Nº 984/2020 - GREEN PCR INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - SUDEMA - 2019-

006267/TEC/LO-9747; LI Nº 986/2020 - JEAN CASSIO LUNA SANTOS - SUDEMA - 2019-

005004/TEC/LI-6906; LO Nº 987/2020 - GREEN PCR FLAKE INDUSTRIA E COMERCIO DE 

PLASTICOS LTDA - SUDEMA - 2019-008287/TEC/LO-0124; LI Nº 992/2020 - ECOLOGICA RESIDUOS 

INDUSTRIAIS LTDA - SUDEMA - 2020-001008/TEC/LI-7217; LI Nº 994/2020 - CONSTRUTORA EXATA 

LTDA - SUDEMA - 2020-000893/TEC/LI-7210; LP Nº 995/2020 - HELENO RONALDO DA SILVA - 

SUDEMA - 2020-000429/TEC/LP-3315; LO Nº 996/2020 - FLAVIO DA SILVA GOMES - SUDEMA - 2018-

008625/TEC/LO-8219; LI Nº 997/2020 - CAGEPA- CIA.DE AGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - SUDEMA 

- 2019-008681/TEC/LI-7159; LI Nº 998/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO - 

SUDEMA - 2020-000851/TEC/LI-7209; LI Nº 999/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

DENTRO - SUDEMA - 2020-002329/TEC/LI-7294; LI Nº 1000/2020 - DER DEPARTAMENTO DE 

ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA - SUDEMA - 2020-002332/TEC/LI-7295; LO Nº 
1001/2020 - INCOPLAST EMBALAGENS DO NORDESTE LTDA. - SUDEMA - 2020-001263/TEC/LO-

0381; LO Nº 1002/2020 - TORRE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-

001682/TEC/LO-0453; LO Nº 1003/2020 - LUCAS & SARAIVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 

SUDEMA - 2020-003864/TEC/LO-0790; LO Nº 1004/2020 - COPOBRAS S/A. INDUSTRIA E COMERCIO 

DE EMBALAGENS - SUDEMA - 2020-001267/TEC/LO-0385; LI Nº 1005/2020 - EDUARDO GOMES DE 

ABREU-ME - SUDEMA - 2020-001391/TEC/LI-7234; LI Nº 1006/2020 - AMPLA CONSTRUTORA 

EIRELI-ME - SUDEMA - 2020-001793/TEC/LI-7255; LO Nº 1007/2020 - SÃO VICENTE COMÉRCIO DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2020-002532/TEC/LO-0593; LI Nº 1009/2020 - SOARES 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - SUDEMA - 2020-002424/TEC/LI-7298; AA Nº 1014/2020 - 
POSTO EXPRESSÃO COMBUSTÍVEL E CONVENIÊNCIAS LTDA - SUDEMA - 2020-002615/TEC/AA-

6250; LI Nº 1015/2020 - VERONILDO COUTINHO DE SOUSA - SUDEMA - 2020-002657/TEC/LI-

7321; LO Nº 1017/2020 - SEVERINO DO RAMO N. DOS SANTOS EIRELI - SUDEMA - 2020-

001762/TEC/LO-0460; LO Nº 1018/2020 - JSB INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA 

- 2020-000249/TEC/LO-0248; LO Nº 1019/2020 - A. SOUZA FECHINE & CIA LTDA - SUDEMA - 2019-

007333/TEC/LO-9936; LO Nº 1020/2020 - TRASH COLETA E INCINERAÇAO DE LIXO HOSPITALAR 

LTDA. - SUDEMA - 2020-001667/TEC/LO-0452; LO Nº 1022/2020 - MEDICALAB COMERCIO 

ATACADISTA DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - SUDEMA - 2019-008398/TEC/LO-0144; LO Nº 

1027/2020 - AUGUSTO E CARVALHO LTDA - SUDEMA - 2020-000089/TEC/LO-0222; LO Nº 
1035/2020 - ENGENHO E DESTILARIA NOBRE LTDA-EPP - SUDEMA - 2020-003116/TEC/LO-

0693; LO Nº 1049/2020 - VILA GRANDE ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

LTDA - SUDEMA - 2020-000982/TEC/LO-0350; LO Nº 1051/2020 - JOSE WALDOMIRO RIBEIRO 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente 
Superintendência de Administração do Meio Ambiente 

 
 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 
Fones: (83) 3218-5601 / 3218-5595  

 
 

COUTINHO FILHO. - SUDEMA - 2020-002264/TEC/LO-0539; LO Nº 1055/2020 - CONDOMÍNIO 
CAMINHO DA SERRA CONDOMÍNIO HARAS E CLUBE - SUDEMA - 2019-006939/TEC/LO-9873. 
                                             
 Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
Deusdete Queiroga Filho                 Joanna Regis Nóbrega 
Presidente do COPAM                                                                                  Secretária Executiva do COPAM 

 
Publicado em 13.08.2020 


